

Protokół Nr 11/11
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia
i Opieki Społecznej VI kadencji Rady Gminy Waganiec
odbytego w dniu 12.10.2011 roku
w sali nr 15 Urzędu Gminy w Wagańcu, ul. Dworcowa 11

W posiedzeniu Komisji, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Pan Waław Stefański udział wzięli członkowie Komisji Oświaty i zaproszeni goście: Przewodniczący Rady Gminy – M.Dyko; Kierownik GOPS M.Szatkowska i Kierownik Gminnej Biblioteki E.Oźmina - *listy obecności stanowią załącznik nr 1, do niniejszego protokołu.*

Ad.1

Przewodniczący Komisji Oświaty W.Stefański – o godzinie 8³⁰ otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu gości i członków Komisji, stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 4 członków przyjętych uchwałą Rady Gminy stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad.
2. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wagańcu.
3. Informacja o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Wagańcu.
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia.

Ad.2

Komisja Oświaty zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wagańcu za I – III kwartał 2011 r., przedstawionym przez Kierownika GOPS M.Szatkowską.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Komisja otrzymała informacje w sprawie pomocy podopiecznym GOPS, odbywają się kursy w zawodach fryzjer, malarz, spawacz, na które uczęszcza 19 osób. Podopieczni korzystają również z pomocy z organizacji pozarządowych jak Polski Komitet Pomocy Społecznej w ramach programu „Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności Unii Europejskiej”.

Osoby samotne nie posiadające żadnego źródła dochodu, o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym otrzymują zasiłki stałe wysokości 444 zł.

Ad.3

Komisja Oświaty zapoznała się również ze sprawozdaniem z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Wagańcu (do końca września 2011 r.) informacji i wyjaśnień udzielała Pani E.Oźmina Kierownik Biblioteki.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

W zakresie działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Wagańcu od początku roku zarejestrowano 380 czytelników. Najwięcej czyta młodzież około 165 osób. Na zewnątrz wypożyczono 4435 książek, w tym: dorośli wypożyczyli 2600, dzieci i młodzież 1445.

Z komputerów z bibliotece korzysta 1809 osób.

Biblioteka otrzymała dotację na Internet od Fundacji Orange w ramach programu „Fundacja Orange dla bibliotek”, Internet od czerwca 2010 r. udostępniany jest bezpłatnie.

Biblioteka otrzymała dotację z Ministerstwa Kultury na zakup nowości wydawniczych w wysokości 2.396,00 zł.

Z usług, jakie świadczy mieszkańcom biblioteka tj. ksero, faks, drukowanie do końca września br. skorzystało 1865 osób. Pozyskany dochód z tych usług w wysokości 3.660,00 zł, przeznaczono na działalność statutową biblioteki.

Ad.4

Sprawy bieżące – brak.

Ad.5

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Wacław Stefański o godz. 13⁰⁰ zamknął posiedzenie.

Protokołował:

Wacław Stefański

Przewodniczący Komisji :

Wacław Stefański

